ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE JULGAMENTO
  Versam os autos sobre o Fornecimento de Bens e Materiais e Serviços que visa Assegurar e proporcionar
aos estudantes a continuidade da Solução em Robótica Educacional e Educação Tecnológica nos CEPMG,
garantindo o acesso às novas tecnologias educacionais e práticas inovadoras, na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 16/2024, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.

  Considerando o Recurso Administrativo interposto pela empresa SIM INOVA S/A, CNPJ: 28.046.461/0001-14,
(89424), ao julgamento da decisão que classificou a empresa Positivo Tecnologia S/A, CNPJ: 81.243.735/0001-48,
no Pregão Eletrônico nº 16/2024.

      Considerando o Termo de Julgamento de Recurso (93329), emitido pela Gerência de Gestão e Política dos
Colégios Militares, onde ressalta que a empresa previamente classificada para o certame atendeu integralmente
todas as especificações e descrições, conforme solicitado no Termo de Referência. À vista disso, mantém a
inabilitação da Recorrente.

   Considerando a Resposta ao Recurso Administrativo, emitido pela Gerência de Licitação (100191).

   Considerando o disposto no item 9.7 do Edital (28478), in verbis:
“O recurso será dirigido à autoridade que tiver editado o ato ou proferido a decisão recorrida, a qual poderá reconsiderar sua decisão
no prazo de 3 (três) dias úteis, ou, nesse mesmo prazo, encaminhar recurso para a autoridade superior, a qual deverá proferir sua
decisão no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado do recebimento dos autos. ”

     Encaminhem-se os autos ao Gabinete da Secretária para conhecimento e manifestação.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

GOIANIA, aos 06 dias do mês de novembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA BATISTA LAGO, Gerente, em 07/11/2024, às 09:45, conforme
art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 67012161 e o código CRC
8201DC2D.

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA - GO - CEP 74610-250

- (62)3201-8795.

Referência: Processo nº 202400005007942 SEI 67012161

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_download_anexo&acao_origem=procedimento_visualizar&id_anexo=32821753&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5738&infra_hash=d825bc4663639535f2b86d71a6ed68e33be35bf4d4929a943e21e5cbbedb6818
https://sei.go.gov.br/sei/28478
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=67012161&crc=8201DC2D
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=67012161&crc=8201DC2D